
Pôle attractivité et urbanisme durable CONSEIL MUNICIPAL
centre de ressources
Rapporteur : Ralph LEJAMTEL DÉLIBÉRATION N°DEL2023_318

SÉANCE DU 8 NOVEMBRE 2023

35 - SCP LOGIMANCHE - PROGRAMME DE 18 LOGEMENTS PSLA
ZAC LES JARDINS DE L'AGORA

OCTROI DE L'AIDE À L'ACQUISITION D'UN LOGEMENT EN LOCATION
(PSLA)

Dans le  cadre de la programmation HLM établie  en 2018 sur  le  département de la  Manche,  la  SCP
Logimanche a obtenu une décision favorable d’agrément PSLA pour un programme de 18 logements
situés dans la ZAC Les Jardins de l’Agora.

La politique de soutien à l’accession à la propriété définie dans le cadre du PLH 2013/2018 et s’appliquant
exclusivement  sur  le  périmètre  de  la  commune  nouvelle  de  Cherbourg-en-Cotentin,  prévoit
d’accompagner financièrement les ménages ayant levé l’option d’achat à l’issue de la période minimale
de location. Cet accompagnement d’un montant de 7 000 euros doit permettre de renforcer le niveau de
fonds propres de ces ménages à revenus modestes.

Après livraison du programme et la fin de la période minimale de la phase locative, 16 ménages ont déjà
obtenu l’accord de levée d’option d’achat et ont obtenu une aide à l’accession sociale à la propriété aux
bénéficiaires par délibération n°DEL2023-048 en date du 5 avril 2023.

Depuis, deux ménages supplémentaires, mentionnés dans le tableau ci-dessous, ont obtenu l’accord de
levée d’option d’achat auprès de la SCP Logimanche et se sont donc portés acquéreurs de leur logement
après signature d’un acte notarié.  Il  est  donc proposé d’accorder une aide à l’accession sociale à la
propriété aux bénéficiaires suivants : 

Identité du bénéficiaire N° de lot
concerné

Date de signature de
l’acte de vente du

logement
JOLY R Lot n°8 02/06/2023
LE FAOU R Lot n°5 21/06/2021

Le conseil municipal est invité à :

• accorder  une aide  à  l’accession  à  la  propriété  d’un  montant  de  7 000  €  au  profit  des  deux
bénéficiaires mentionnés dans la présente délibération,

• autoriser le versement de l’aide auprès de chaque ménage ayant levé l’option d’achat,

• imputer la dépense au compte 2324 552 204, ligne de crédit 65884. 

Vu l’avis favorable de la commission n°3 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 19h26 Nombre de votants : 55

Pour : 55 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2023-11-10T14:27:42+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-11-10T16:18:21+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




